fese in popularē principatum uendicantibus phocion morti esset adū
dicatus in concione: amici uero flētes sequerētur: phocion autem q̄ silen-
tio incedebat: quidam ex inimicis obuiā factus in facie inspuisset: is ad
magistratū ubi oculos cōvertisset: nōne q̄s inq̄: dedecorū in seruitē hūc
reppresserit? Cūq; eoz unū: qui una morituri erant: lamentaref: astige/
returq; nō amas ait. Thudippe cū phocione mori: lam uero allata ad cū
culigna interrogatus nunquid ad sūmū diceret. Ego inquit: iubeo: & rogo
te: uocū rerum harum memoria atheniensib; trascare.

Thudip-
pus
Phocion
Pisistra-
tus

Istratus Atheniensiū tyrānū cum ex amicorū numero quidā
ab eo defecissent: eiusq; cepissent phylā ad eos ueniē collegū stra-
tum secū ipse portās. At illis qd uellet interrogātibus: si uobis in
quit: p̄suaserō: abibo: sū minus p̄suaserō: uobisq; mansurus sum: p̄inde
paratus ueni: Arg⁹ cū ad eum delatū esset eius matrē cuiusdā adolecētis
amore derineri: & illius qdem formidatis deficantisq; plurimū clam co-
gressu utrū adolecētē ad caenam inuitauit: ac rogauit inter caenādū quo
paclō res acta esset: Illo autē iucūde oia suauissimeq; disserēte: hæc inq̄: ti
bi interdiu futura sunt: sim fī placueris. Itē cū Thrasybolus eius armare si-
liā: obuiāq; factus suauisset: pp̄tēaq; in illū ab uxore exasperan̄: ait lig-
nos amāt: oderimus: qd is faciemus: qui oderūt: Vxoremq; thrasybole
uirginē dedit. Cantores lasciuiores quidā cum in eius uxore incidissent:
multaq; petulatē egissent: dixissentq; interdiu uero pisistrati ut sibi igno-
sceret: lachrymātes p̄carentur: uos inq̄ enīrimi p̄st hac sāiores esse.
At mea uxor nūsquā heri prorsus profecta est. Interrogātibus autē filiis
cū his alterā uxorem duclurus foret: nūquid eos acculareret: minime inq̄
quā laudo potius: ac uolo alteros mihi huiusmodi natos fieri.

Trasybo-
lus

Pisistra-
tus

Demetri
us phalae
reus

d Emetrius phalareus monebat Ptolemaeū regem: ut de regno i/
perioq; libros sibi cōpararet: atq; perlegeret. Quæ enim amici non
audient monere reges: hæc in libris scripta sunt.

Ptolemae
us rex
lycurgus

e Ycurgas lacedemoniū affluefecit cives nutritre comā: inquiens for-
mosos coma uenustioris effici: deformis uero formidabilioris. Ad
illū quoq; qui populi principatū in urbe faciundum hortaret: tu primus
respōdit in aēdib; suis populare principatum efficio. Ad hanc iubebat
sēdes serrā securiq; dūtaxat laborādas. Sic n. puderet in humili ac plā-
bias aēdis pocula & strata sumptuosiorisq; mensas iportare. Præterea pu-
gilis ac prancati certamē inhibuit: quo ne ludēdo quidē abnuere consue-
scerēt. Expeditiōes insuper aduersus eosdē hostes sāpius educcre prohi-
buist: ne ii bellicosiōres redderent. Itaq; cū posteriore tempore: Agesilaus
eēt uulneratus: ait Antalcidas præclarā eum a Thebanis disciplinā met-
cedem capere: qui uel inuitos afflueceret docueretq; bellare.

agesilaus

f Harilaus rex rogatus: cur leges adeo paucas lycurgus tulisset respō-
dit: qui uerborū paucitate uterentur: legibus haud multis indigere.

Argiū mācīpiū quoddā audacius fese illi inculcaret: per gemīos ait: cne
carem te: nīsi irasceter. Ad illū uero qui interrogaret: quid nutritēt comā
respondit quoniam ex oī ornatu hīc quām minimus sumptus est.

- c **E**leclus rex fratti: qui ciues criminaretur: quod sibi magis q̄ illi ad Teleclus
uersarentur: tu.n̄ inquit iniuriā pati nescis. rex
- s **H**eopōpus cū quadā i urbe muge sibi quidā ostēderet: & an sibi pul Theopō-
cher aliusq̄ uideretur: interrogaret: minime: si muliege est: inquit. pus
- a **R**chidamus cū in pelopōnēstaco bello socii rogarēt: ut tributis mo Archida-
dum eis statueret: respondit bellum non constitutis pacisci. mus
- b **R**asidas cū in caricis murē comprehendisset: mersus eum dimisit Brasidas
deinde ad astantis ait: nihil eis ita paruum: quod si ausit iuadētibus
repugnare: non se icolumē seruet. Ad hāc cū i prælio esset clipeo trāsuer
berato istu p̄cussus: eadē ipa quā e uulnere astā eduxisset: hostem intere-
mit. Rogatus autē qui fauciū lāctus esset: quoniam me clipeus igt p̄didit.
Bi Brasidas occidit: liberatis iis grācis qui thraciā s̄olerent: acle Brasidas
gati qui lacedemonia missi sunt: eius matrem adiissent: primum il Thracia
la int̄rogauit: an pulcherrime Brasidas obisset. Thracib⁹ autem effe-
rentibus eum laudibus: aliumq̄ tale dicitantibus fore neminem: ignoran-
tio uos hospites inquit tenet: nam brasidas quidem vir probus fuit: ue-
rum lacedemon permultos habet illo meliores. Lacedēmon

Gis rex dicete consueuit non esse lacedēmonios interrogandos: Agis rex

- a quot nam essent: sed ubi essent hostes. Idem ad mantineam cum Elii
hostes quoniam plures essent: expugnare nequissent ait qui mul-
tis uellet dominari: opus esse: ut cum multis quoq̄ pugnaret. Cum ueto
Elii laudarentur: q̄ olympiacos ludos p̄eclare agerent: at quid inquit: Olympiā
admiratione dignum faciunt: si quartuor annorum curriculo diem unū
iusticia utuntur: cumq̄ laudibus insisterent: ait: quid mirandum: si pul-
chra in te iusticia utuntur pulchre! Item cum flagitosus homo lāpius
rogaret quis spartiatum optimus foret: qui nū dissimillimus est respō-
dit. Rursus cum ab altero quæretetur quot essent lacedēmonii: quod in-
quit satis sunt qui malos arceant. Et cum idem ab alio quæretetur: per-
multi ait tibi uidebuntur: si eos pugnantis inspexeris.

- 1 **Y**sander amictus: quos dionysius tyrannus ad eius filias p̄æcio Ly sande-
fissimas misser: nequaquam accepit: ueteri iquiens: ne hisce de Dionysius
formiores uiderentur. Atq̄ a quibus carperetur: p̄inde atq̄ dege us
nerasset ab herculæ: quod dolio platerq̄ gereret respondebat: quo leōis nō
attigeret: uulpis pellem assuendam esse. Insup cū argui iustius q̄ lacedē-
monii de quo amibigebant solo: uiderentur dicere: districto gladio: q̄ hu Argus
ius inquit: sus habet: optime de soli terminis differit. Lacedēmonios ue-
ro cum ad expugnados corynthiorum muros rimidioris alpicaret: ut le monū
porē uidit exiliente e fossa: huiusmodi iquist: hostes metuitis? ita quonā

muros præ iertia lepores dormitāt? Et cū megarēsis uir quidā i publico
cōctu audacē ad eū ac licetū loquārē. Tua inq̄ uerba ciuitatis idigēt.

- Ageſilaus** a Gelilaus eos qui Allam i colorē dicebat liberos quidē malos eē;
a suos autem bonos. Cūq̄ i conuēſſent per la tun regē magnum
appellare. At qua nam iquit re ille me maior ē? nū i uſtior tēpera
tiorē ſit. At hæc cum de fortitudine iuſticiaq̄ rogaretur: utra eſlet meli
or: Nihil ait fortitudine indigemus: ſi iuſti omnes ſimus. Item cum noctu
repente ex fiſtili solo calta moturus forerē eum cuius amore tenere
tur ob infirmitatē reliqui atq; lachrymate intueret: durum eſt inquit
Menecratēſ miſerescere ſimul ac ſapere. Rurſum cum Menecrates medicus cognō
mento iupiter epiftolam ad eum ſcripſiſſet. Menecrates iupiter regi Age
ſiaſlo ſalutem. Reſcripſit rex ageſilaus Menecratē ſanitatē. At cum lace
demonii Athēnieniſes ad coriinthum ac ſocios ſupercaſſent: audita hosti
lium caſauerum multitudine: heu inquit græciæ: qua tor exſe perdi
dit: qui ſat eſſent: quibus barbaros omnis uiiceret. Atq; cum oraculum
a Jove in Olympia ex ſententiā accepit: deinde ephoriſ iubentibus ut
Delphos etiam iſdem de rebus phytiūm cōſuleret: ubi delphos periuſſet: deum ro
gauit: an quæ patri eadem libiſ quoq; uideretur. Praeterea cum amicū
Nicias quendam a care ſcarico peteret: ac rogareret: ad eum ſcripſit. Si Nicias iniu
ſtuſ in te nō ē: diu iſſito: ſin eſt iniuſtuſ: nobis diu iſſito omnino autem
diu iſſito. Ad hæc ut eum qui luſciniaſ uocem imitabatur: audiret hor
tatuſ: ac ipſam inquit ſaepenumerō audiui. Cum uero poſt leuētatem
pugnam ephori qui urbeſ exhaustam uiris intueretur propter legem:
quæ perreritos omnis notādos eſſe iuberet: uellent infanīaſ notam ſol
uere: ac legislatorē. Ageſilaus declarauſſent: iſ ut in mediū pceſſiſſet: ius legi
bus poſtridie iſiceret. Idem ad regem argyptiorū ſocius miſſuſ cum una
cū illo obſideſſet: eſſentq; hostes & multo plures: ac foſſa caſtra circunda
rent: regrediuſdum rex diuicanduniq; iubebat de ſumma terū. At Ageſi
laus iquit nō eſſe hostes ipediēdos: quos libiſ ipſis pares ueller. Praeterea
cū parum deſſeret: quin foſſa coniungereſ: aduersuſ id quod reliquū erat
iſtructa acie ac pari uſi certamine uictoria potiti ſunt. At poſtemū cum
motereſ amicū iuſſit nullam ſibi negiſ ſi cātā negiſ piciā ſaceret: ita enim
imagines appellabat. Nam ſi q; mihi opus illuſtre factū eſt: hoc mihi mo
numentum eſt. Sin uero nullum: neq; ſi omnis qui dem ſtatuaſ fecerit,
Archidamus a Richidamus ubi ageſilaus catapultaſ eſſer intutus: cum prium ex
ſicilia aduecta eſſer: exclamauit o Hercules periuſ ūiri virtus.
Agis a Gis iunior cum demades diceret enſes lacōicos ob breuitatem a cir
culatoribus abſorberi: attamen lacedæmoniſi: respondit: huiusmo
Junior dienib⁹ hostes uahementiſſime affequuntur. Item cum ephori cui
dam proditori tradendos milites iuberent: haud illi ſe inquit alienos cre
dere: qui proprios prodiſſet.